АДМИНИСТРАЦИЯ  ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОВОРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 11.03.2024 г № 19
О внесении изменений в постановление №43 от 27.07.2015 года «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и регулированию конфликта интересов»
         Во исполнение требований Федерального закона от 25.12.2008 №273-ФЗ,Указа Президента РФ от 01.07.2010 №821"О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов",Указом Президента РФ от 25.01.2024 №71 «О внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации»,Протеста Поворинской межрайонной прокуратуры  от 12.02.2024 №2-1-2024/28/7, Администрация Октябрьского сельского поселения постановляет:
1.Внести следующие изменения в постановление №43 от 27.07.2015 года «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и регулированию конфликта интересов:
-В пункте 3 подпункт  «а» дополнить словами «в целях противодействия коррупции»;
-Пункт 13 дополнить  подпунктом «е» следующего содержания: «Уведомление муниципального служащего о возникновении не зависящих от него обстоятельств, препятствующих соблюдению требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов»;
-В пункте 24 подпункты «а» и «б» изложить в следующей редакции:
а)признать наличие причинно-следственной связи между возникновением не зависящих от муниципального служащего обстоятельств и невозможностью соблюдения им требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов;
б)признать отсутствие причинно-следственной связи между возникновением не зависящих от муниципального служащего обстоятельств и невозможностью соблюдения им требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов».
2.Настоящее постановление  подлежит официальному обнародованию.
3.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава Октябрьского сельского поселения                                        В.И.Жидких